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Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 

Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

Proçes-verbali i Mbledhjes së Komisionit të Përhershëm të Këshillit 

Data e mbledhjes së Komisionit 15/12/2025 

Ora e hapjes së mbledhjes 12:00 

Marrin pjesë:   

1. z. Altin Habip 

2. znj.Ada Përmeti  

3. z. Petrika Tollkuçi 

4. znj. Mirela Qeleshi 

Marrin pjesë gjithashtu: Këshilltarë / pjestarë të sekretariatit 

1. Eva Naci sekretare e këshillit 

Nga ekzekutivi marrin pjesë: Luis Qiraxhi. 

Kryesuesi i mbledhjes është Poetrika Tollkuçi. 

Kryetari i Këshillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej 4 Këshilltarësh. 

Deklarimi i konfliktit të interesit: Nuk ka 

Pikat e rendit të ditës. 

1. Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6- ““PËR MIRATIMIN E BURSAVE PËR 

NXËNËSIT E ARSIMIT TË MESËM PROFESIONAL PËR VITIN SHKOLLOR 

2025-2026 NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE”.” propozuar nga 

ekzekutivi. 

2. Projekt-vendim (Pika 7 e rendit të ditës) 7-  “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A.” propozuar nga ekzekutivi. 

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimet 

U sqaruan nga përfaqësuesit e administratës nevojat për projekt vendimet. U sqaruan projekt 

vendimet nga ana e përfaqësuesve të administratë. 

U kwrkua nga anetaret e Komisionit te dhena mbi numrin e bursave per arsimin e mesem 

profesional dhe u informuan se jane dhene 461 bursa te plota dhe 21 nxenes perfitojne 50% 

burse.        

Per piken 2, pati pyetje nga znj. Ada Permeti nese mbahet me buxhet te vecante Qendra 

rinore. Dhe u sqarua nga administrata qe nuk mbahet me buxhet te vecante. 

          U kerkuan sqarime pse shpenzimet jane ne vlera kaq te konsiderueshme dhe u 

sqarua nga ekzekutivi : 

- Trajtimi me ushqim i ekipit kateg. 1 Skenderbeu ne vlere 38.660.400 lek. 

- Energjia, vlera eshte marre nga konsumi 2024 dhe 2025. 
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- Karburanti eshte vleresimi i konsumit per gazin e ngrohjes dhe levizjen e nje 

makine.                                                                                          

Mbyllet diskutimi 

Përgatitet Vendimi i mbledhjes së Komisionit që do t’i paraqitet këshillit ne seancë.  

Vendimi i komisionit u përgatit nga sekretari i Komisionit 

Lexohet Projekt-Vendimi i Komisionit nga kryetari 

• U votua Projekt vendimi sipas pikës 1 : PRO 4, KUNDER 0, ABSTENIM 0. Miratohet.   

• U votua Projekt vendimi sipas pikës 2 : PRO 4, KUNDER 0, ABSTENIM 0.Miratohet. 

Mbyllet mbledhja e Komisionit 

    Ora e mbylljes së mbledhjes : 13 : 00. 

Nënshkruhet proçesverbali i mbledhjes së komisionit 

Kryetari i Komisionit     Sekretari i Komisionit 
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Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 

Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.___ datë. 15/12/2025 

Nr_____Prot 
 
Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 
Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimeve, relacioneve dhe dokumentave 

shoqërues të projekt-vendimeve, në lidhje me propozimin 

• Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6-“PËR MIRATIMIN E BURSAVE PËR 

NXËNËSIT E ARSIMIT TË MESËM PROFESIONAL PËR VITIN SHKOLLOR 

2025-2026 NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE” propozuar nga 

ekzekutivi. 

• Projekt-vendim (Pika 7 e rendit të ditës) 7- “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A.” propozuar nga ekzekutivi. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore e propozimit te projekt-vendimit dhe e vendimit të 
Komisionit të Përhershëm – a është i mbështetur në ligj propozimi dhe vendimmarrja)  
ligjit nr. l 39/2015 "Per veteqeverisjen vendore'', i ndryshuar dhe VKM nr.666 date. l 0.10.2019 

“Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per 

perfitimin e busave e te pagesave per nxenesit e arsimit te mesem profesional ne institucionet 

arsimore pubike", i ndryshuar", ne nenin 135 pika 2, germa b) te ligjit 9901 date 14.04.2008 

«Per tregetaret dhe shoqerite tregetare », i ndryshuar. 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit – nëse konstatohet 
që ekziston nevoja për këtë vendim të propozuar dhe cfarë problematike zgjidh ai) 
Për pikën 1: Mbeshtjetje per arsimin parauniveeristar me fondet e buxhetit te shtetit. 
Per piken 2: Ushtrimi i te drejtes se pronarit te sh.a. nga ana e Keshillit. 
Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet – a ka efekte në buxhet dhe a është 
parashikuar ap nevojitet buxhet shtesë për zbatimin e vendimit) 
Pika 1: Fondi per bursa eshte i Ministrise se Arsimit. 
Per piken 2 eshte vlera e parashikuar per kontribut nga Bashkia Korçë ne shoqerine “Qendra 
Sportive Korçë”. Kjo vlere eshte e parashikuar dhe do jete pjese e buxhetit te viti 2026. 
Drejtoria / Sektori përgjegjës (kush është sektori apo drejtoria që do të ngarkohet me 
zbatimin )  
Kryetari I Bashkisë, NSHMAÇ dhe drejturesit e Shoqerinse ““Qendra Sportive Korçë”. 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron zbatimin, raporton dhe sa shpesh) 
Kryetari I Bashkisë, Drejtoria e Finances, NSHMAÇ dhe drejturesit e Shoqerinse ““Qendra 
Sportive Korçë”.  
Impakti social / grupet që preken: (a ka efekte sociale, pozitive apo negative, grupet që 
preken dhe impakti që sjell vendimi) 
Pika 1. Ka efekt tek personat përfitues (familjet me veshtiresi ekonomike dhe sociale qe kane 
femije ne arsimin parauniversitar). 
Pika 2. Kontribuon ne gjallerimin e jtes sportive te Bashkise. 
A është objekt i konsultimit publik: (A është projekt-vendimi subjekt i konsultimit publik në 
zbatim të Ligjit 139/2015?) 
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Jo.  
Komisioni i Përhershëm për “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, 

Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur 

me datën 15/12/2025, shqyrtoi projekt vendimet, relacionet dhe dokumentat shoqërues në 

lidhje me propozimet për: 

1. Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6- “PËR MIRATIMIN E BURSAVE PËR 

NXËNËSIT E ARSIMIT TË MESËM PROFESIONAL PËR VITIN SHKOLLOR 

2025-2026 NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE” propozuar nga 

ekzekutivi. 

2. Projekt-vendim (Pika 7 e rendit të ditës) 7-  “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A.” propozuar nga ekzekutivi. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 

Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

- T’i propozojë Këshillit Bashkiak, miratimin e projektakteve. 

Argumentat e vendimmarrjes janë paraqitur në proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

 

Kryetar i Komisionit  Sekretar i Komisionit 
 

Datë 15/12/2025 

 


